
 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 1 de 16 

DECRETO No. 049 
(Mayo 28 de 2018) 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE DELEGAN UNAS FUNCIONES 
 

El ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SONSÓN, en uso de sus facultades constitucionales y 
legales, especialmente las conferidas por el artículo 211 de la Constitución Política y el 
artículo 9 y siguientes de la ley 489 de 1998, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que se hace necesario delegar en los Secretarios de Despacho, la función de rendir 
informes y cargar la información correspondiente en las diferentes plataformas y sistemas 
de información estatal 
 
Que de acuerdo con el artículo 9 de la ley 489 de 1998 las autoridades administrativas, en 
virtud de lo dispuesto en la Constitución Política y la ley, podrán mediante acto de 
delegación, transferir el ejercicio de funciones a sus colaboradores o a otras autoridades, 
con funciones afines o complementarias.  
 
Que los Alcaldes, como autoridades administrativas, pueden delegar la atención y decisión 
de los asuntos a ellos confiados por la ley y los actos orgánicos respectivos, en los 
empleados públicos de los niveles directivo y asesor vinculados a la entidad, con el 
propósito de dar desarrollo a los principios de la función administrativa enunciados en el 
artículo 209 de la Constitución Política. 
 
Que es conveniente la adopción al interior del Municipio de Sonsón, de una norma unificada 
en materia de delegación en cuanto al cargue y rendición de la información en los plazos 
preestablecidos por las diferentes entidades, con el fin de hacer más expedita y ágil la 
actividad administrativa y contractual, razones por las cuales,  
 

DECRETA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Delegación: Se delega la función de cargar y rendir en los plazos 
preestablecidos la información en los diferentes portales y sistemas de información del 
estado Colombiano, haciéndose responsable a los delegados de las posibles omisiones 
injustificadas y las trasgresiones en los plazos de rendición de los mismos. 
 
El Asesor de Control Interno mantendrá informado a éste Despacho respecto del 
cumplimiento oportuno y en los plazos legales o administrativos ordenados, a efectos del 
cabal cumplimiento de ésta delegación. Igualmente informará a éste Despacho respecto 
del advenimiento de nuevas plataformas o sistemas de información públicos que se 
implementen a futuro, a efectos de decidir si se delega su cargue y en qué condiciones. 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 2 de 16 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Funciones delegadas. La delegación se hará de la siguiente 
manera, en cabeza de los secretarios de Despacho: 
 
 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

CHIP 
Informe de Control 
Interno Contable 

Oficina de Control 
Interno 

Control Interno 
Oficina Asesora de 
Control Interno.  

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Plan de Acción PLANEACIÓN Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acta de Informe de 
gestión y los 
correspondientes 
formatos de empalme, 
cuando hay cambio de 
Alcalde. 

Despacho del 
Alcalde 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Estado de la tecnología 
de la información y las 
comunicaciones (TICS)., 
se rendirá cada dos (2) 
años, en los años 
impares con la 
información de la vigencia 
fiscal anterior 

Gobierno - Sistemas 
- Gobierno en Línea 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Manual de Funciones, 
Requisitos y 
Competencias 

Dirección de Talento 
Humano 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Planta de Cargos donde 
determine nivel, grado y 
salario. Ver formato por 
plantillas y descargas en 
el sistema de gestión 
transparente 

Dirección de Talento 
Humano 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Pólizas adquiridas a las 
compañías de seguros 
para la salvaguarda y 
protección de los bienes 
públicos, acompañada de 
los respectivos anexos. 
(Manejo, bienes muebles 
e inmuebles, entre otros). 

Almacén Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Certificación de menor 
cuantía para contratar. 
(Ya fue entregada) 

Oficina Jurídica Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Cambios de 
Representante Legal 
(archivo que contenga 
copia del acta de 

Despacho del 
Alcalde 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 3 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

nombramiento, posesión 
y cédula de ciudadanía), 
En la opción anexos 
adicionales, 10 días 
hábiles siguientes a su 
perfeccionamiento 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Actos administrativos y/o 
Acuerdos adoptados para 
la implementación de las 
diferentes estampillas, al 
cierre de cada vigencia 

Hacienda Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acto administrativo 
mediante el cual se crea 
el Reglamento Interno de 
Cartera 

Hacienda - 
Tesorería 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acto administrativo 
mediante el cual se 
decretan prescripciones y 
caducidad de las rentas 
por cobrar 

Hacienda - 
Tesorería 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Relación detallada de los 
anticipos recibidos para la 
ejecución de contratos y 
convenios vigentes a 
diciembre 31 de cada 
vigencia 

Hacienda Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Informe Consolidado 
Oficina de Control Interno 
por procesos o áreas de 
gestión, al cierre de cada 
vigencia 

Control Interno Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Reporte de novedades a 
la aseguradora, de las 
altas y bajas de los 
activos fijos, o en su 
defecto la certificación de 
no haberse presentado 
esta acción, al cierre de 
cada vigencia 

Almacén Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Encuesta Gestión 
Ambiental  

SARYMA - 
PLANEACIÓN-
GOBIERNO 

Control Interno 
Oficina  Asesora 
de Control Interno 

MECI - 
Departamento 
Administrativo de la 
Función Pública 

Informe Ejecutivo Anual 
de Control Interno 

Oficina de Control 
Interno 

Oficina de 
Control Interno 

Asesor de Control 
Interno 

SIMAT Reporte de Matrículas  
Secretaría de 
Educación 

Educación 
Secretaria de 
Educación 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 4 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

RUSICST 
Reporte seguimiento a 
población víctima 

Secretaría de 
Gobierno  

Secretaria de 
Gobierno 

Secretaria de 
Gobierno 

ICBF 

Informe sobre los 
procesos de 
restablecimiento de 
derechos Diciembre 

Secretaría de 
Gobierno - 
Comisaría de 
Familia 

Secretaría de 
Gobierno - 
Comisaría de 
Familia 

Secretaría de 
Gobierno 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Procesos Judiciales OFICINA JURIDICA 
Secretaría de 
Gobierno 

Secretaría de 
Gobierno 

HQ RUNT Accidentalidad Enero 

Secretaría de 
Gobierno - 
Inspección de 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno- 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno 

SIMIT 
Comparendos, 
Resoluciones y Fallos 

Secretaría de 
Gobierno - 
Inspección de 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno- 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno 

RUNT Trámites Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno - 
Inspección de 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno- 
Tránsito 

Secretaría de 
Gobierno 

SECOP 
Plan Anual de 
Adquisiciones 

Secretaría de 
Gobierno - Almacén 
Municipal 

Secretaría de 
Gobierno 

Secretaría de 
Gobierno 

SECOP 
Actualización Plan Anual 
de Adquisiciones 

Secretaría de 
Gobierno - Almacén 
Municipal 

Secretaría de 
Gobierno 

Secretaría de 
Gobierno 

GESTION 
TRANSPARENTE 

Relación contractual 
(Contratos de Prestación 
de Servicios). durante los 
10 días calendario, a la 
fecha de  suscripción del 
contrato  

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Declaración de Bienes y 
Rentas  

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Reporte de Vacantes 
Definitivas en empleos de 
Carrera Administrativa 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Reporte Ley de Cuotas 
Ley 581 de 2000 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SECOP 
Contratos de Prestación 
de Servicios celebrados 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 5 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

PASIVOCOL PASIVOCOL Trimestre 1 
Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

CHIP Personal y Costos 
Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

OPEC 
Oferta pública de 
empleos de carrera 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

GESTION 
TRANSPARENTE 

Relación contractual 
(Contratos de Prestación 
de Servicios). durante los 
10 días calendario, a la 
fecha de  suscripción del 
contrato  

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Declaración de Bienes y 
Rentas  

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Reporte de Vacantes 
Definitivas en empleos de 
Carrera Administrativa 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SIGEP 
Reporte Ley de Cuotas 
Ley 581 de 2000 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

SECOP 
Contratos de Prestación 
de Servicios celebrados 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

PASIVOCOL PASIVOCOL Trimestre 1 
Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

CHIP Personal y Costos 
Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

OPEC 
Oferta pública de 
empleos de carrera 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Secretaría de 
Gobierno - 
Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

CHIP Personal y Costos 
Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 6 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

OPEC 
Oferta pública de 
empleos de carrera 

Secretaría de 
Gobierno - Dirección 
de Talento Humano 

Director de 
Talento Humano 

Director de Talento 
Humano 

GESTION 
TRANSPARENTE 

Relación contractual. La 
Entidad deberá rendir,  
durante los 10 días 
calendario, a la 
fecha de suscripción del 
contrato 

Secretaría de 
Gobierno - Oficina 
de Contratación 

Secretaría de 
Gobierno - 
Contratación 

Secretaría de 
Gobierno 

SECOP Contratos  celebrados 
Secretaría de 
Gobierno - Oficina 
de Contratación 

Secretaría de 
Gobierno - 
Contratación 

Secretaría de 
Gobierno 

Gobierno en Línea 
Actualización de 
Información Página Web 

Secretaría de 
Gobierno - 
Administrador de 
Gobierno en Línea 

Secretaría de 
Gobierno 

Secretaría de 
Gobierno 

Archivo General de 
la Nación 

Censo Nacional de 
Archivos 

Secretaría de 
Gobierno - Archivo 
Municipal 

Secretaría de 
Gobierno - 
Archivo 

Secretaría de 
Gobierno 

Plataforma CGA 

DEUDA PÚBLICA - 
GESTIÓN 
TRANSPARENTE 
Diciembre 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 

INFORMACIÓN 
CONTABLE PÚBLICA -  
OPERACIONES 
RECÍPROCAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda  - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 

INFORMACIÓN 
CONTABLE PÚBLICA -  
SALDOS Y 
MOVIMIENTOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda  - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
BOLETIN DE 
DEUDORES MOROSOS 
DEL ESTADO 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda  - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
INFORMACIÓN 
CONTABLE PÚBLICA -  
NOTAS ESPECÍFICAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda  - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
NOTAS GENERALES A 
LOS ESTADOS 
CONTABLES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda  - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

GESPROY 
CUENTAS 

SISTEMA GENERAL DE 
REGALIAS Diciembre 

Secretaría de 
Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

EMPRESAS 
PUBLICAS DE 
MEDELLIN 

ALUMBRADO PUBLICO  
Secretaría de 
Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

Correo Electrónico 
SEUD - DEUDA 
PÚBLICA Enero 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 7 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

Correo Electrónico 
REVISIÓN DE 
EVALUACIÓN DE LEY 
617 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Plataforma CGA 
DEUDA PÚBLICA - 
GESTIÓN 
TRANSPARENTE Enero 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Programas de 
Saneamiento 
Presupuestal y Financiero 
adoptados y ejecutados 
de conformidad con el 
artículo 11, del Decreto 
192 del 2001, así como, 
los convenios de 
desempeño derivados de 
este programa 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Actos administrativos 
expedidos por el 
COMFIS, al cierre de 
cada vigencia 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Vigencia futuras 
constituidas y ejecutadas 
y los acuerdos que 
amparan su constitución, 
al cierre de cada vigencia 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Sinóptico de ingresos y 
gastos con los 
compromisos de gastos 

Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Calculo del Indicador Ley 
617 de 2000, al cierre de 
la respectiva vigencia 
fiscal. 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Decreto de 
Categorización del Ente 
Territorial 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Actos administrativos de 
aprobación y liquidación 
del presupuesto de 
ingresos y gastos, al 
cierre de cada vigencia 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Comprobantes de 
ingresos y egresos que 
contenga número de 
comprobante, fecha, 
rubro presupuestal, 
beneficiario, 
cédula o NIT, concepto, 
valor y cuenta bancaria. 

Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 8 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Estado de situación 
financiera a 31 de 
diciembre de 2017, 
acorde con la Resolución 
533 de 2015 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Manual de políticas 
actualizado bajo el nuevo 
marco normativo de 
contabilidad pública en 
convergencia con NICSP 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Diagnóstico para la 
transición al nuevo marco 
normativo, Resolución 
533 de 2015 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Hoja de trabajo o 
documentos soporte, que 
contenga los cambios en 
las estimaciones y los 
hechos ocurridos 
después del cierre 
contable 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Estados Financieros del 
final del periodo de la 
transición 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Saldos iniciales de 
conformidad con el nuevo 
Marco Normativo; 
Resolución 533 de 2015  
y sus modificaciones, 
acompañado de la 
totalidad de 
comprobantes de ajustes 
por: Convergencia, 
reclasificación y error. 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Estado de situación 
financiera de apertura y 
estados financieros bajo 
el nuevo marco 
normativo, al cierre de 
cada vigencia fiscal 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Notas de carácter general 
y específico de 
convergencia, según 
nuevo marco normativo 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Auxiliar contable a 8 
dígitos, al cierre de cada 
vigencia 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Libro mayor a seis 
dígitos, a diciembre 31 de 
cada año 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 9 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Cálculo capacidad de 
pago al cierre de la 
respectiva vigencia fiscal  

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Certificado del Déficit 
Fiscal, clasificado por 
tercero y vigencia, de las 
obligaciones  en tesorería 
pendientes por cancelar 

Hacienda - 
contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acto Administrativo 
mediante el cual se 
constituye reservas 
presupuestales 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acto Administrativo 
mediante el cual se 
constituye cuentas por 
pagar. 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acto Administrativo 
mediante el cual se 
autoriza comprometer 
vigencias 
expiradas. 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Boletín de tesorería 
Acumulado, al cierre de 
cada vigencia 

Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Relación de bancos y el 
fondo asociado a cada 
banco y su saldo a 
diciembre 
31 de cada vigencia 
fiscal, (Formato) 

Hacienda - 
Tesorería 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Acuerdos de 
reestructuración de 
pasivos ( para aquellos 
municipios que se 
encuentran en Ley 550 
de 1999 - programa y 
ejecución), 10 días 
hábiles siguientes a su 
perfeccionamiento 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Actos administrativos 
mediante los cuales se 
modifica el Presupuesto 
General de Ingresos y 
Gastos, en la opción 
módulo de presupuesto, 
10 días hábiles siguientes 
a su perfeccionamiento 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Certificación Saldos 
Deuda Pública 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 10 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Estatuto de Rentas 
Municipal, acompañado 
de actos administrativos 
que modifiquen, supriman 
o adicionen  

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Detalle de las cuentas por 
cobrar  (Rentas), 
clasificado por edades, al 
cierre de cada vigencia 
fiscal, que incluya la 
conciliación de saldos 
entre registros contables 
y el  módulo de cartera  

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Informe consolidado de 
las Fiducias al cierre de 
cada vigencia fiscal. 
Formato Excel. 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Consolidado de 
prestaciones sociales al 
cierre de cada vigencia 
de la totalidad de los 
conceptos que maneja la 
entidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Actas del comité de 
sostenibilidad contable, 
realizados durante toda la 
vigencia 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Gestión 
Transparente CGA 
Rendición Anual  

Detalle de Bienes 
Muebles e Inmuebles 
recibidos y/o entregados 
en arrendamiento y 
comodato 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
CGR PRESUPUESTAL - 
PROGRAMACIÓN DE 
INGRESOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
CGR PRESUPUESTAL - 
PROGRAMACIÓN DE 
GASTOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
CGR PRESUPUESTAL - 
EJECUCIÓN DE 
INGRESOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
CGR PRESUPUESTAL - 
EJECUCIÓN DE 
GASTOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP DESPLAZADOS 1 
Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 11 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

CHIP 
DESPLAZADOS 2 – 
PERSONAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT CUENTAS POR 
PAGAR 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP FUT CIERRE FISCAL 
Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP FUT DEUDA PÚBLICA 
Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT EJECUCIÓN 
FONDO LOCAL DE 
SALUD 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT EXCEDENTES DE 
LIQUIDEZ - SALDOS 
DISPONIBLES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 

FUT EXCEDENTES DE 
LIQUIDEZ - 
INVERSIONES 
TEMPORALES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT GASTOS DE 
INVERSIÓN 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO – 
REPORTE 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 

FUT GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO - 
TRANSFERENCIAS 
COMPROMETIDAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT INGRESOS - 
REPORTE 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT INGRESOS - 
TRANSFERENCIAS 
RECIBIDAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT REGISTRO PPTAL 
APSB – REGISTROS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT REGISTRO PPTAL 
APSB - ACTIVIDADES A 
FINANCIAR 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT REGISTRO PPTAL 
APSB - FUENTES DE 
FINANCIACIÓN 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 12 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

CHIP FUT RESERVAS 
Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT RESERVAS - 
INGRESOS PARA 
RESERVAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT SERVICIO DE 
DEUDA 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT TESORERÍA 
FONDO LOCAL DE 
SALUD 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT VIGENCIAS 
FUTURAS – 
AUTORIZACIÓN 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
FUT VIGENCIAS 
FUTURAS – 
EJECUCIÓN 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
ICBF - CONTRATOS 
PAE -  DATOS 
CONTRATOS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
ICBF - CONTRATOS 
PAE -  PARTICIPANTES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
ICBF - APORTES POR 
MODALIDAD 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
ICBF - APORTES 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
REGALÍAS 1 - CUENTA 
ÚNICA 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
REGALÍAS 1 - 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
REGALÍAS 1 - 
MODIFICACIONES 
PRESUPUESTALES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
REGALÍAS 1 - 
SANEAMIENTO FISCAL 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP REGALÍAS 1 – GIROS 
Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

CHIP 
REGALÍAS 2 - 
RELACIÓN DE 
INVERSIONES 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 13 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

Correo Electrónico 
LIBRO DE 
LEGALIZACIÓN DEL 
GASTO 

Secretaría de 
Hacienda - 
Contabilidad 

Secretaría de 
Hacienda 

Secretaría de 
Hacienda 

Programa 
Alimentación 
Escolar 
SIMAT 

Base de Datos  

Secretaría de 
Educación - 
Programa 
Complementación 
Alimentaria 

Secretaria de 
Educación 

Secretaria de 
Educación 

SIEE 
Información para la 
evaluación y la eficacia 

Secretaría de 
Planeación  - Banco 
de Programas y 
Proyectos 

Planeación 
Secretario de 
Planeación 

GESPROY  

Actualización de los 
proyectos que se 
ejecutan con sistema 
general de regalías 

Secretaría de 
Planeación 

Planeación 
Secretaría de 
Planeación 

GESPROY  

Actualización de los 
proyectos que se 
ejecutan con sistema 
general de regalías y en 
avances físicos y 
financieros de recursos 
propios 

Secretaría de 
Planeación 

Planeación 
Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Regalías Mensual 
Diciembre  

Secretaría de 
Hacienda - 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI Regalías Trimestral  

Secretaría de 
Hacienda - 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Plan de Mejoramiento a 
Diciembre 31 2015 

Secretaría de 
Planeación  

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI Regalías Mensual  

Secretaría de 
Hacienda - 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Sistema General de 
Participaciones 

Secretaría de 
Planeación  

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Sistema General de 
Participaciones 

Secretaría de 
Planeación y 
Secretaría de Salud 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Sistema General de 
Participaciones 

Secretaría de 
Hacienda, 
Secretaría de 
Gobierno y 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 14 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

SIRECI 
Sistema General de 
Participaciones 

Planeación, 
Hacienda y 
Servicios Públicos. 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIRECI 
Plan de Mejoramiento a 
Junio 30 2018 

Secretaría de 
Planeación  

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SICEP Capacidad Administrativa 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SICEP Eficiencia 
Secretaría de 
Planeación - Aguas 
del Páramo 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SICEP 
Transparencia, Rendición 
y Servicio 

Secretaría de 
Planeación - Oficina 
de Control Interno 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SICEP Fortalecimiento 
Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SICEP Capacidad Administrativa 

Dirección de Talento 
Humano, 
Planeación, Salud, 
Educación, 
Gobierno, Control 
Interno, 
Comunicaciones, 
Gobierno en Línea 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

OVC Trámites Catastrales  
Secretaría de 
Planeación – 
Catastro 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SIGA 
Sistema de Información y 
de Gestión de Activos 

Secretaría de 
Planeación 

Planeación 
Secretaría de 
Planeación 

SISBEN BASE DE DATOS 
Secretaría de 
Planeación - 
SISBEN 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SUI 
Sistema Único de 
Información de Servicios 
Públicos 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

SUIT 
Sistema Único de 
Información de Trámite 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

Secretaría de 
Planeación 

AUDITORIA RS * 
AUDITORIAS REGIMEN 
SUBSIDIADO 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

AUDITORIA 
VINCULADOS * 

AUDITORIA CONVENIO 
VINCULADOS PPNA 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

BAI * 
BUSQUEDA ACTIVA E 
INSTITUCIOANAL 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

CIRCULAR UNICA COJUEGOS Secretaría de Salud Salud 
Secretaria de 
Salud 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 15 de 16 

NOMBRE DE LA 
PLATAFORMA 

NOMBRE DEL 
INFORME 

DEPENDENCIA 
QUE GENERA LA 

INFORMACIÓN 

DEPENDENCIA 
RESPONSABLE 
DEL CARGUE 

FUNCIONARIO 
DELEGADO 

CIRCULAR UNICA 
RS 

CIRCULAR UNICA 
REGIMEN SUBSIDIADO 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

MA RS* 
MAESTRO DE 
AFILIADOS REGIMEN 
SUBSIDIADO 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

MOM * 
MORTALIDAD 
MATERNA  

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

MUPE * 
MORTALIDAD 
MATERNA PERINATAL 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

PE - SISBEN * 
POBLACION ESPECIAL 
Y SISBEN 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

POLVORA * 
REPORTE DE 
POLVORA 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

RIPS * 
REGISTRO INDIVIDUAL 
DE PRESTACION DE 
SERVICIOS 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

SAYP* 
NOVEDADES 
MUNICIPIO .PAK 

Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

SIANIEPS * SIANIEPS Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

SITB * 
SISTEMA DE 
INFORMACION DE 
TUBERCULOSIS 

Secretaría de Salud Salud 
Secretaría de 
Salud 

SIVIGILA SIVIGILA Secretaría de Salud 
Secretaría de 
Salud 

Secretaría de 
Salud 

Asociación de 
Porcicultores 

Beneficio diario de 
porcinos 

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural 
y Medio 
Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

DANE 
Número de cabezas de 
bovinos y porcinos 
beneficiados Diciembre 

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural 
y Medio 
Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

ICA - SIGMA 
Informe PANACEA Flujo 
Movilización Animales 
Diciembre 

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural 
y Medio 
Ambiente  

Secretaría de 
Asistencia Rural y 
Medio Ambiente  

 
 
 
 
 
 
 



 

MUNICIPIO DE SONSÓN 
DESPACHO DEL ALCALDE 

CODIGO: 100.18.01 

FECHA ACTUALIZACION: 

Resolución 032 de marzo 15 de 2016 

VERSIÓN:3 

 

  

Decreto Nro. 049 | Página 16 de 16 

 
 
ARTÍCULO TERCERO: Vigencia y Derogatoria. El presente Decreto rige a partir de su 
expedición y deroga los actos administrativos que le sean contrarios.  
 

 
 

PÚBLIQUESE, COMUNIQUESE, Y CUMPLASE 
 
 

Dada en la Alcaldía Municipal de Sonsón -Antioquia-, a los veintiocho (28) días del 
mes de mayo del año dos mil dieciocho (2018). 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Proyectó: Abogado Juan Carlos Herrera Toro Revisó: Esp. Francia Irene Cifuentes Arango Aprobó: Doctor Obed Zuluaga Henao 

Asesor Jurídico Secretaria de Gobierno Alcalde Municipal  

 


